
令和７年 １月７日

保護者 各位

南城市立知念中学校

校長 徳元 清政

（公印省略）

南城市教育の日【学校公開日】について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

下記のとおり、南城市教育の日(学校公開日）において授業参観を実施いたします。

また、３・４校時には、「学校説明会・修学旅行＆知念スポーツ祭についての確認等」「PTA
主催の教育講演会」を体育館にて行います。生徒・保護者ともに参加し、ゲーム形式でコ

ミュニケーションスキルの向上を楽しく学ぶことができます。ぜひ多くの保護者のご参加

をよろしくお願いします。

記

１．授業参観日時 令和７年 １月２６日（日） １校時～２校時

２．１～２校時の授業（普通日課）

３．①３校時 １０：５０～１１：４０ ※体育館にて

＜学校説明会・修学旅行＆知念スポーツ祭についての確認等（保護者のみ参加）＞

②４校時 １１：５０～１２：４０ ※体育館にて

＜ PTA共催・性教育講演会（生徒・保護者での参加）＞
◎助産師の先生を招いて、生徒・保護者の性に対する知識向上を図る内容です。

◎全校生徒＆保護者は体育館へ。生徒荷物は体育館内の窓際等に整理して置く。

◎下校予定時刻 １３：００頃（体育館にて解散 → 荷物を取って帰宅）

※詳しくは裏面の文書をご覧下さい。

４．駐車場 本校中庭、職員駐車場、運動場端の駐車場（校門周辺へは駐車禁止）

※発熱や鼻水、だるさ等、風邪症状がある方は来校をご遠慮ください。

※必要な方は、内履き（スリッパ）等をご持参下さい。

時間 １年１組 １年２組 ２年１組 ２年２組 ３年１組
 8:50～ 9:40 社会 美術 体育 社会 国語
 9:50～10:40 英語 社会 社会 体育 数学



令 和 ７ 年 １ 月 ７ 日 

保 護 者 様 

 

南城市立知念中学校 

校 長  徳 元  清 政 

 

 

 

性教育講演会のご案内 

 

 

 

小寒の候、保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありが

とうございます。 

さて、性教育の一環としまして、学校公開日に合わせて助産師を講師としてお迎えし、性教育講

演会を開催します。 

 ご多用中のことと存じますが、保護者の皆様にもぜひご参加いただき、ご家庭においても思春期

の心と性について話題にしていただけたらと思います。 

 

 

１ 日 時  令和７年１月２６日（日） ４校時１１：５０～ 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 講 師  みんなの保健室おきなわ 助産師 伊波 吉恵さん 

 

４ 内 容  ・いのちの誕生（妊娠、出産、赤ちゃんの抱っこ体験、妊婦体験等） 

・思春期の体、性感染症等について 

・バウンダリー（境界線）、人との距離感について 

 

 

 

担当 ：養護教諭  久米  未由 

T E L : 0 9 8 - 9 4 8 - 1 3 0 3 

F A X : 0 9 8 - 9 4 8 - 3 8 9 0 


